3-447-023-01
2/6.24
Gossen Metrawatt GmbH
METRALINE DM 41
Digital Multimeter
Merkmale
Automatische Buchsen-Sperre (ABS)
Die Automatische Buchsen-Sperre verhindert den falschen

Temperaturfühler
Zangenstrommessgeräte
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Katalog „Mess- und Prüftechnik“
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
Typ Beschreibung Artikelnummer
HC20 Hartschalenkoffer für 1 METRAHIT Multimeter
und Zubehör, 275 × 229 × 83 mm
Z113A
Typ Beschreibung Artikelnummer
KS 17-2 zwei Messleitungen mit fest angeschlossenen
Prüfspitzen und berührungs­geschützten Winkel-
steckern, 1,30 m, max. 16 A, CAT III 1000 V
GTY3620034P0002
KY 95-3 1 Paar Krokodilclips für KS17-2,
max. 16 A, CAT III 1000 V / CAT IV 600 V
Z110J
KS17-S zwei Messleitungen in rot und schwarz mit fest
angeschlossenen Edelstahl-Tastspitzen (Ø 2 mm)
und berührungsgeschützten 4-mm-Winkelste-
ckern, 150 cm lang, CAT II 1000 V
Z110P
KS-NTS Kabelset mit verschiedenen Prüfspitzen,
max. 20 A, 600 V /1000 V, CAT IV / CAT III
Z110W
KY-2 1 Paar Greifklemmen in rot und schwarz, langer
und flexibler dünner Schaft zur tiefen Kontaktie-
rung in enger Umgebung, CAT II 1000 V
Z110Y
Messkontakte, 4
mm Stecker
Magnetische Messspitzen mit Berührschutz, mit
Magnethalter (ca. 1200 g Haftkraft senkrecht zur
Kontaktfläche), isolierte Messkontakte Ø 5,5
mm, gewinkelte Lamellenstecker als Messgerä-
teanschluss, CAT III 1000 V, 4 A
Z502U
Typ Beschreibung Artikelnummer
TF400 SURFACE Oberflächen-Temperatursensor, Thermoelement
Typ K (NiCr-Ni), Temperaturbereich –50 …
+400°C, Länge: Fühlerelement 280 mm / Fühler
130 mm
Z102E
Z3431-8 Temperaturfühler, bis 250°C, flexibel und isoliert,
steckbar
(Benötigt für den direkten Anschluss an Multime-
ter mit der Funktion Temperaturmessung TC
Thermocouple den Adapter Z3431-TA (Z102T)).
GTZ3431008R0001
Z3431-TA Adapter mini-Buchse auf 4mm Stecker zum An-
schluss von Typ-K Fühlern mit mini-Stecker an
Multimeter mit TC Temperaturmessung und 4
mm Buchsen
Z102T
Typ Beschreibung Artikelnummer
CP30 AC/DC-Zangenstromsensor mit Spannungsaus-
gang für Multimeter, Zangenöffnung 25 mm Ø,
Auflösung 1 mA, Übertragungsfaktor 100 mV/A,
Messbereich 0 … 30 A (DC oder ACpk)
Z201B
CP330 AC/DC-Zangenstromsensor mit Spannungsaus-
gang für Multimeter, Zangenöffnung 25 mm Ø,
Auflösung 50 mA/100 mA, Übertragungsfaktor
10/1 mV/A, Messbereich 0…30/300 A
Z202B
CP1100 AC/DC-Zangenstromsensor mit Spannungsaus-
gang für Multimeter, Zangenöffnung 32 mm Ø,
Auflösung 100 mA/500 mA, Übertragungsfaktor
10/1 mV/A, Messbereich 0 … 100/1000 A
Z203B
CP1800 AC/DC-Zangenstromsensor mit Spannungsaus-
gang für Multimeter, Zangenöffnung 32 mm Ø,